[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

            25 февраля   2016 г.                                                                                                          № 13
г.Кремёнки

          Руководствуясь Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 30 Устава  муниципального образования городского поселения «Город Кремёнки», постановлением  Городской Думы от 09.07.2007г.№12-п/гд «Об утверждении положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений МО «Город Кремёнки» в целях создания необходимых условий для выполнения социально-значимых задач и удовлетворения общественных потребностей по жизнеобеспечению населения городского поселения «Город Кремёнки», оптимизации использования финансовых и материальных ресурсов, направляемых на содержание систем теплоснабжения и водоснабжения, проведения единой технической и экономической политики развития коммунальной инфраструктуры поселения Городская Дума городского поселения «Город Кремёнки»:

                                                    РЕШИЛА:

      1.Создать  муниципальное унитарное предприятие «Энергия» (сокращенное наименование – МУП «Энергия»).
      2. Определить основной целью создания МУП «Энергия» решения социальных задач повышения уровня и качества жизни населения путем обеспечения функционирования и развития систем жизнеобеспечения населения.
     3. Учредителем от имени муниципального образования городского поселения «Город Кремёнки» выступает Администрация городского поселения «Город Кремёнки».
      4.Главе Администрации городского поселения «Город Кремёнки» своим Постановлением определить сроки и порядок создания МУП «Энергия».
     5.Настоящее  Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава
городского поселения «Город Кремёнки»                                             К.П. Карпенко
исполнитель                                                                                     Т.А. Казакова
согласованно:

Зам. Главы Администрации-начальник

 отдела экономического развития

и управления мун.имуществом                                                        Г.Л. Федоров

Зам.Главы Администрации –

начальник отдела финансов                                                             Н.Е. Годунова

О создании муниципального унитарного предприятия «Энергия»